Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Инкинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

15.04.2024 г.             № 52

Об организации отдыха и занятости

детей  на летних каникулах

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления образования Администрации Колпашевского

района от 01.04.2024г. № 237 « Об организации оздоровительной кампании обучающихся

в 2024 году» в целях оздоровления и занятости детей, профилактики детской

безнадзорности, организованного проведения осенней оздоровительной кампании.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей (далее –

ЛДП) на базе МБОУ «Инкинская СОШ» в период с 03.06.2024 г по 22.06.2024 г.

2. Назначить руководителем ЛДП Шкабарня Алевтину Александровну, учителя

биологии и химии, воспитателем ЛДП  Барышеву Олесю Викторовну, учителя

начальных классов, вожатой ЛДП  Кульменеву Елену Викторовну,педагога -

психолога.

3. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей в период функционирования

ЛДП Шкабарня А.А., Барышеву О.В.

4. Назначить ответственным за противопожарную безопасность, охрану труда,

технику безопасности во время экскурсий, прогулок, за предоставление отчётной

статистической и аналитической информации в Управление образования

Тетушкину А.В,  заместителя директора.

5. Шкабарня А.А., руководителю ЛДП организовать набор обучающихся в ЛДП в

срок до 24 мая 2024 г. (Приложение № 1).

6. Утвердить  программу и режим работы оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей (Приложение № 2).

7. Белозерцевой О.А., заместителю директора по административно-хозяйственной

чати, Чиковой Т.В., повару школьной столовой, Шкабарня А.А., руководителю

ЛДП, создать все необходимые условия для функционирования ЛДП в срок до

27.06.2024 г.

8. Вменить в обязанность работникам столовой Чиковой Татьяне Викторовне, повару,

Раздобреевой Ирине Владимировне, повару, организацию питания детей в течение

20-ти  календарных дней в количестве 25 человек.

9. Выполнение обязанностей уборщика служебных помещений возложить на

Галактионову Елену Викторовну в период функционирования лагеря.

10. Провести Тетушкиной А.В., заместителю директора  инструктаж по технике

безопасности и пожарной безопасности со всеми работниками ЛДП с росписью в

журнале до 27.05.2024 г.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по ВР А.А.Шкабарня.

Директор  школы                                                                                          Е.В.Бабенко

С приказом ознакомлены:

О.В.Барышева «__»______________2024 г.

Л.И.Павленко «__»______________2024 г.

                                                                      А.А.Шкабарня  «__»______________2024 г.

Е.В.Галактионова «__»______________2024г.

И.В.Раздобреева «__»______________2024 г.

                                                                                 Т.В.Чикова«__»______________2024 г.

А.В.Тетушкина «__»______________2024 г

Е.В.Кульменева «__»______________2024 г

                                                                                О.А.Белозерцева«__»______________2024 г

А.А.Шкабарня

Приложение № 1

к приказу от 15.04.2024 № 52

Список детей оздоровительного лагеря на базе МБОУ «Инкинская СОШ»

№ Ф.И.О.

Дата

рождения

Класс

1. Тетушкина Надежда Дмитриевна 04.08.2016 1

2. Баринов Тимур Александрович 05.09.2016 1

3. Александров Никита Евгеньевич 02.06.2016 1

4. Коновалов Михаил Андреевич 13.07.2016 1

5 Иконова Алина Вячеславовна 11.03.2016 1

6. Сидоров Дмитрий Юрьевич 28.03.2016 1

7. Соболева София Романовна 09.03.2016 1

8. Соснина Евгения Алексеевна 07.09. 2016 1

9. Стрелкова Дарина Александровна 22.04.2016 1

10. Попова Вероника Геннадьевна 24.09.2016 1

11. Хотяновская Вера Евгеньевна 08.12.2016 1

12 Юрков Ярослав Петрович 26.07.2016 1

13. Мухортова Мария Михайловна  24.11.2014 2

14. Колесник Карина Дмитриевна 15.10.2015 2

15. Потапкина Светлана Даниловна 30.11.2015 2

16. Гацко Татьяна Ивановна 02.01.2015 3

17. Королев Никита Евгеньевич 05.06.2014 3

18. Колесник Анастасия Леонидовна  17.07.2014 3

19. Ромахина Светлана Борисовна 25.01.2014 3

20. Каравайников  Данил Николаевич 24.12.2012 4

21. Полянская Василиса Васильевна 04.08.2013 4

22. Пухова Владлена Вячеславовна 02.12.2013 4

23. Соснина Варвара  Александровна 12.09.2013 4

24. Стрелкова Радмила Александровна 06.10.2013 4

25. Слабуха Аполлинария Леонидовна 24.02.2014 4

Приложение № 2

к приказу от 15.04.2024 № 52

Режим работы оздоровительного профильного лагеря с

дневным пребыванием детей

Режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

Продолжительность работы лагеря: с 9.00 ч. до 15.00 ч.

09.00-09.30 – Сбор

детей, зарядка

Выполнение традиционного комплекса

физических упражнений, танцевальная

разминка и разучивание флешмоба

«Содружество Орлят России».

09.30-09.45 – Утренняя

линейка

Перекличка детей, информация о

предстоящих событиях дня, разучивание

орлятских песен

09.45-10.30 – Завтрак

Начинается с творческой презентации
меню, которая включает информацию

о пользе продуктов.

10.30-12.30 – Работа по

программе лагеря,

общественнополезный

труд, работа кружков и

секций

Работа делится на два занятия по 45 минут

с перерывом между ними в полчаса, или

на 45 минут и 60 минут с перерывом

между ними в 15 минут. Обязательно

чередование спокойного и активного

видов деятельности.

12.30-13.30 –

Оздоровительные процедуры

Подвижные игры и прогулки на свежем

воздухе, принятие солнечных ванн.

13.30-14.30 – Обед

Знакомство с меню, представленным на

обед.

14.30-15.00 – Свободное

время

Спокойные настольные игры, чтение книг,

рисование. Кроме того, подведение с

детьми итогов дня, проведение анализа

15.00 – Уход домой